
PROTOKÓŁ NR  16/16
 z posiedzenia Komisji Oświaty,

Polityki Społecznej i Promocji Powiatu
z dnia 5 kwietnia2016 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.10.00
Zakończenie posiedzenia: godz. 12.37.
Miejsce: sala  konferencyjna  Nr  206  Starostwa  Powiatowego  w  Wałbrzychu,  przy 
al. Wyzwolenia 24.
W posiedzeniu udział wzięli:
Radni  Powiatu  Wałbrzyskiego  ze  składu  stałej  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej 
i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej Załącznik nr 1 do protokołu.
Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek  po  powitaniu  Radnych  oraz  gości  zaproszonych  stwierdziła  quorum (6  Radnych 
obecnych). Następnie zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (porządek obrad 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof  Kwiatkowski w imieniu Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego  zawnioskował  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  jako pkt  9:  Rozpatrzenie  
i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie  wyrażenia zgody na  
zawarcie porozumienia z Miastem Nechanice w celu wspólnej realizacji jakim jest pozyskanie  
środków  zewnętrznych  z  programu  INTERREG  VA oraz  jako  pkt  10:  Rozpatrzenie  
i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie  wyrażenia zgody na  
powierzenie przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego Powiatowi Wałbrzyskiemu zadania  
publicznego jakim jest  realizacja projektu „Dolnośląska Stolica Kultury” w 2016 roku oraz  
dofinansowania zadania w wysokości 300 000 zł. 
Wniosek został podjęty w wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych 
obecnych).
Więcej  uwag  do  porządku  obrad  nie  zgłoszono  więc  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty, 
Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna  Owczarek  przystąpiła  do  procedury 
przegłosowania porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie  dwóch  protokołów z  posiedzeń  komisji   w dniach:  25  lutego  2016 r.  oraz 

29  lutego 2016 roku.
3. Informacja o podstawowych wynikach pracy Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu oraz 

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w roku 2015.
4. Informacja  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Wałbrzychu  o  stanie  bezpieczeństwa 

w Powiecie Wałbrzyskim za 2015 rok.
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa w Zakresie Ochrony Przeciwpożarowej Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2015 rok. 
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu za 2015 rok oraz 

realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu.
7. Rozpatrzenie  i  podjęcie  uchwały  Rady Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  określenia 

zadań powiatu,  na które przeznaczone są środki  Powiatowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.

8. Informacja dot. analizy wydatków poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli w 2015 
roku.



9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  Miastem  Nechanice  w  celu  wspólnej 
realizacji jakim jest pozyskanie środków zewnętrznych z programu INTERREG VA.

10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
wyrażenia  zgody  na  powierzenie  przez  Samorząd  Województwa  Dolnośląskiego 
Powiatowi  Wałbrzyskiemu  zadania  publicznego  jakim  jest  realizacja  projektu 
„Dolnośląska Stolica Kultury” w 2016 roku oraz dofinansowania zadania w wysokości 
300 000 zł. 

11. Sprawy bieżące 

Ad. 1
W wyniku głosowania 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 Radnych obecnych) Komisja 
przyjęła porządek obrad.

Ad. 2
Protokoły  z  dwóch poprzednich  posiedzeń  komisji  zostały  przyjęte  jednogłośnie  (6  radnych 
obecnych). 

Ad. 3
Prokurator  Rejonowy  w  Wałbrzychu  Bożena  Jażdrzyk  przedstawiła  „Informację 
o  podstawowych  wynikach  pracy  Prokuratury  Rejonowej  w  Wałbrzychu  oraz  o  stanie 
bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  w roku  2015” (materiał  stanowi  załącznik  nr  4  do  
protokołu).  Poinformowała  m.in.,  że  w 2015 roku do Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu 
wpłynęło 4299 spraw.  Powiedziała, że zmniejszyła się ilość śledztw prowadzonych w całości 
przez prokuratora z 73 w 2014 roku do 39 w 2015 roku. Zmniejszyła się również ilość śledztw 
ogółem z 757 w 2014 roku do 535 w 2015 roku.   W roku 2015 prokuratorzy wnieśli  1207 
aktów oskarżenia, tj. o 643 mniej niż w 2014 roku. W wyniku postępowania sądowego osądzono 
2246 osób, a skazano 1960 osób. Zmniejszyła się ilość osób uniewinnionych z 39 w 2014 roku 
do 21 w 2015 roku. W 2015 roku wpłynęły 2 zażalenia na zatrzymanie dokonane przez policję. 
W  obu  sprawach  sąd  nie  uwzględnił  zażaleń,  uznając,  że  zatrzymanie  podejrzanych  było 
zasadne.  W  2015  roku  prokuratura  umorzyła  281  spraw  wobec  niewykrycia  sprawcy 
przestępstwa. W zakresie działalności poza karnej, które prowadzi jeden prokurator wytyczono 
19  powództw  z  prawa  cywilnego,  skierowano   71  wniosków  o  wszczęcie  postępowania 
nieprocesowego. Odnotowano i  załatwiono 35 postępowań administracyjnych.  Łącznie spraw 
poza karnych odnotowano 348.  W związku z nowelizacją procedury karnej od dnia 1 lipca 2015 
roku, model współpracy z policją uległ zmianie. Nadmieniła, że w przypadku prowadzenia przez 
okres  do  2  miesięcy  dochodzeń  w  początkowej  fazie,  prokurator  podejmuje  czynności  co 
najwyżej  incydentalne.  Prokuratorzy  w  celu  podniesienia  poziomu  wiedzy  policjantów  w 
zakresie  przepisów  prawa  udzielają  ustnie  i  pisemnie  wskazówek  funkcjonariuszom  policji. 
Zaznaczyła  fakt,  że  obciążenie prokuratorów nie sprzyja  dynamice  prowadzenia postępowań. 
Dodała, że są 23 etaty, lecz w 2015 roku faktycznie zatrudnionych jest od 16-17 prokuratorów. 
Radny Krzysztof Krajewski dołączył do posiedzenia komisji (7 radnych obecnych). 
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję.
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  zapytał  jaki  jest  powód 
istniejących wakatów w prokuraturze.
Prokurator  Rejonowy  w  Wałbrzychu  Bożena  Jażdrzyk  wyjaśniła,  że  przyczynami 
powstawania  wakatów  są   m.in.  długotrwałe  procedury  konkursowe,  czy  też  przejście 
prokuratora do innej miejscowości. 
Więcej uwag nie zgłoszono.



Informacja  o  podstawowych  wynikach  pracy  Prokuratury  Rejonowej  w  Wałbrzychu  oraz  o 
stanie  bezpieczeństwa i  porządku publicznego w roku 2015 została przyjęta  przez aklamację 
(7 radnych obecnych). 

Ad 4
Zastępca  Komendanta  Komendy  Miejskiego  Policji  w  Wałbrzychu  Zbigniew  Oryl 
przedstawił  „Informację  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Wałbrzychu  o  stanie  bezpieczeństwa 
w Powiecie Wałbrzyskim za 2015 rok”  (stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Powiedział, że 
głównymi  priorytetami  Komendy miejskiej  Policji  w Wałbrzychu,  których  realizacja  ma  się 
przyczynić do poprawy stanu bezpieczeństwa w 2015 roku na terenie powiatu wałbrzyskiego są: 
ograniczenie przestępczości pospolitej na terenie gmin powiatu wałbrzyskiego w porównaniu do 
2014  roku,  zwiększenie  skuteczności  w  zatrzymaniu  sprawców  przestępstw  pospolitych  na 
gorącym  uczynku,  utrzymanie  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym  na  poziome  roku  2014, 
wzrost  poczucia  bezpieczeństwa  wśród  mieszkańców  powiatu  wałbrzyskiego,  podejmowanie 
działań  w  celu  usprawnienia  skuteczności  działań  policji.  W  roku  2015   zarejestrowano 
3859 przestępstw kryminalnych, tj. o 113 mniej niż w 2014 roku. Zarejestrowano łącznie 1791 
przestępstw w kategorii  wybranej  (rozboje,  kradzież  z włamaniem,  kradzież,  bójki  i  pobicia, 
uszkodzenie ciała, zniszczenie mienia). Funkcjonariusze policji zatrzymali łącznie na gorącym 
uczynku przestępstwa 1842 sprawców. Wskaźnik wykrywalności przestępstw w okresie 2015 
roku w Komendzie Miejskiej Policji w Wałbrzychu wyniósł 78,4%, czyli  o 1,8 niższy niż w 
analogicznym  okresie  2014  roku.  Natomiast  w  wybranych  kategoriach  przestępstw 
kryminalnych  nastąpił  spadek  wykrywalności  w  porównaniu  do  roku  2014  o  2,6% 
- wykrywalność osiągnięto na poziomie 52,18%. W związku z przeprowadzonymi interwencjami 
1094  osoby  zostały  zatrzymane  celem  wytrzeźwienia  w  Komendzie  Miejskiej  Policji 
w Wałbrzychu. Zwrócił uwagę na duże obciążenie służb  prewencyjnych, co spowodowane jest 
głównie  faktem,  że  w  roku  2015  funkcjonariusze  pionu  prewencji  przeprowadzili  32069 
interwencji.  Dodał,  że  w  tym  zakresie  zanotowano  spadek  o  383  interwencje.  W  związku 
z  przeprowadzonymi  interwencjami  1094  osoby  zostały  zatrzymane  celem  wytrzeźwienia 
w Komendzie Miejskiej Policji w Wałbrzychu. Odnotowano o 44 wypadki mniej w stosunku do 
roku 2014,  jednocześnie ilość kolizji  drogowych spadła o 66.   W 2015 roku doszło do 157 
wypadków  i  1603  kolizji  drogowych.  W  2015  r.  zatrzymano  i  ujawniono  669  kierujących 
pojazdami w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu. Zwrócił uwagę na problem 
związany z brakiem sprzętu specjalistycznego niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania 
policji  oraz brakiem sprawnych pojazdów. Wspomniał  również,  że w roku sprawozdawczym 
1441 funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu brało udział w zabezpieczeniu 
56  imprez  masowych.  Zaznaczył,  że  policja  z  tego  tytułu  poniosła  koszty  w  wysokości 
184 090,72 zł. 
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję.
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski odniósł się do funkcjonowania 
policji  i  działań  prowadzonych  przez  dzielnicowych  w  małych  sołectwach.  Powiedział,  że 
działania policji nie zapewniają właściwego poczucia bezpieczeństwa. Zwrócił następnie uwagę 
na działania prowadzone przez służby pionu ruchu drogowego na terenie m.in. Jugowic. Wyraził 
zastrzeżenia dotyczące długotrwałej kontroli  dokumentów kierowców pojazdów, podczas gdy 
w pobliżu inny uczestnik ruchu dokonywał rażącego naruszenia prawa. Powiedział ponadto, że 
mieszkańcy  sygnalizują,  że  nakładanie  kar  mandatowych  jest  często  nieadekwatne  do 
przewinienia. Odniósł się następnie do kwestii związanej z monitoringiem opuszczonych miejsc, 
nieruchomości. Zwrócił uwagę na fakt, że w takich miejscach często dochodzi do nadmiernego 
spożywania alkoholu. Zarzucił, że patrolowanie takich punktów jest bardzo ograniczone, a ich 
dozór  jest  niewystarczający.  Zaapelował,  aby  kierownictwo  Komendy  Miejskiej  Policji  w 



Wałbrzychu  zweryfikowało  pracę  Wydziału  Ruchu  Drogowego  oraz  o  patrolowanie  miejsc, 
które zgłaszane są jako niebezpieczne.  
Zastępca  Komendanta  Komendy  Miejskiego  Policji  w  Wałbrzychu  Zbigniew  Oryl 
powiedział,  że  nie  należy  oceniać  pracy  policji  na  podstawie  indywidualnych  spostrzeżeń 
i pojedynczych przypadków. Dodał, że zdarza się jednak, że młodzi funkcjonariusze nie zawsze 
trafnie  oceniają  sytuację  i  tym  samym  poprosił,  aby  na  bieżąco  sygnalizować  zauważone 
incydenty.  Odniósł  się  następnie  do  zarzutów  związanych  ze  zbyt  długo  przeprowadzaną 
kontrolą   i  podejmowanymi  czynnościami.  Powiedział,  że  każda  interwencja  policjantów 
wymaga ściśle określonej procedury, a niedopełnienie tego może skutkować odpowiedzialnością 
wobec takiego funkcjonariusza.  Nadmienił,  że policjant może odstąpić od nałożenia mandatu 
i  poprzestać  na  pouczeniu.  Funkcjonariusze  kontrolujący  ruch  drogowy  mają  prawo 
zrezygnować z wymierzenia kary za wykroczenie.  Ocena stanu faktycznego co do popełnienia 
czynu  zależy  tylko  od policjanta,  bo  przepisy  nie  przewidują  sytuacji,  w których  mają  taki 
obowiązek.  W  odpowiedzi  na  zarzuty  wobec  ograniczonego  poczucia  bezpieczeństwa 
mieszkańców  i  braku  znajomości  dzielnicowych  w  poszczególnych  sołectwach  wyjaśnił,  że 
w latach ubiegłych, kiedy taki funkcjonariusz odwiedzał rodziny, wpływały skargi na tego typu 
działania policji. Dodał, że obecnie niemal każdy korzysta z internetu, w związku z czym na 
stronach  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Wałbrzychu  zamieszczona  została  imienna  lista 
dzielnicowych  wraz  z  ich  numerami  telefonów.  Nadmienił  także  o  organizowanych  przez 
dzielnicowych  spotkaniach  i  o  znikomym  zainteresowaniu  w  poszczególnych  gminach. 
Zaznaczył przy tym jednak, że gdyby pojawiła się wola zorganizowania tego typu konferencji, 
wówczas policja do tego się przychyli. 
Radna Ewa Woźniak również wyraziła słowa krytyki wobec działań „młodych” policjantów.
Radny Bogusław Uchmanowicz zasugerował, aby wałbrzyska policja zorganizowała pogadanki 
z  uczniami  placówki  szkolnej  w  Gminie  Stare  Bogaczowice.  Następnie  zaapelował 
o wykonywanie nocnych patroli na terenie gminy Stare Bogaczowice. Swoją prośbę uzasadnił 
licznymi zgłoszeniami mieszkańców o kradzieżach mienia w godzinach nocnych. Radny zwrócił 
się  również  z  prośbą,  aby  za  niskie  przewinienie  policja  nie  karała  kierowcy  pojazdu 
zatrzymaniem prawa jazdy,  a  skupiła  się  na wymierzaniu  kar tym,   którzy nagminnie  łamią 
prawo. Zaapelował jednocześnie, aby rzadziej kontrolowano rolników jako uczestników ruchu 
drogowego.  
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura opuścił salę obrad (7 radnych obecnych). 
Zastępca Komendanta Komendy Miejskiego Policji w Wałbrzychu Zbigniew Oryl wyjaśnił, 
że to policjant dokonuje oceny prawnej sytuacji, a następnie decyduje jaki środek zastosuje. 
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  wyraził  opinię,  że  policja, 
kontrolując stan oświetlenia pojazdu, np. żarówek w kierunkowskazach  lub oświetlenia tablicy 
rejestracyjnej,  a  która  następnie  wymierza  kierowcy  mandat  karny  dopuszcza  się  nadużycia 
władzy.
Zastępca  Komendanta  Komendy  Miejskiego  Policji  w  Wałbrzychu  Zbigniew  Oryl 
powiedział, że zazwyczaj sytuacja taka dotyczy kierowców, u których przewinienie się powtarza. 
Wówczas nie może zastosować pouczenia jako środka wychowawczego. 
Więcej uwag nie zgłoszono.
„Informacja  Komendy  Miejskiej  Policji  w Wałbrzychu  o  stanie  bezpieczeństwa  w Powiecie 
Wałbrzyskim za 2015 rok” została przyjęta przez aklamację (7 radnych obecnych na sali).

Ad 5
Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Krzysztof 
Szyszka przedstawił  „Informację  o  stanie  bezpieczeństwa  w  Zakresie  Ochrony 
Przeciwpożarowej Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2015 
rok”(stanowi  załącznik  nr  6  do  protokołu). Powiedział,  że  na  dzień  31  grudnia  2015r. 



W Komendzie Miejskiej PSP w Wałbrzychu służbę pełniło 135 strażaków. Na koniec 2015 roku 
KM PSP w Wałbrzychu posiadała w swoim zarządzie nieruchomości: przy ul. Przemysłowej 1 w 
Wałbrzychu oraz przy ul. Ogrodowej 20 w Wałbrzychu.  Przybliżył kwestie przeprowadzonych 
inwestycji  informując,że   komenda  zakończyła  przedsięwzięcie  termomodernizacyjne  dwóch 
obierków  KM  PSP  w  Wałbrzychu  przy  ul.  Przemysłowej  1.  Dodał,  że  całkowity  koszt 
przedmiotowej  inwestycji  sfinansowany w całości  z  dotacji  Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie wynosi 1.289.995 zł brutto. Wykonano również 
dokumentację projektowa na remont dachu w budynku przy ul. Przemysłowej 1 w Wałbrzychu. 
Szacunkowy koszt remontu dachu wynosi 290.000 zł. W roku 2015 Komenda pozyskała pojazdy 
i sprzęt o łącznej wartości 6.387.275 zł. Powiedział, że Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy 
na  szczeblu  powiatów  (na  obszarze  miasta  Wałbrzych  i  powiatu  wałbrzyskiego)  tworzą: 
2  Jednostki  Ratowniczo-Gaśnicze  Państwowej  Straży  Pożarnej  i  9  Ochotniczych  Straży 
Pożarnych. Dodatkową siłą wspierającą KSRG jest 7 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Omówił  następnie  wykonywanie  zadań  z  zakresu  ratownictwa.  Powiedział,  że  w roku 2015 
jednostki  straży  pożarnych  zaangażowane  były  w  likwidację  2814  zdarzeń.  Taki  wzrost 
spowodowany  jest  głównie  większą  ilością  pożarów  traw  i  lasów.  Dodał,  że  najwięcej 
interwencji zanotowano na terenie Miasta Wałbrzych i kolejno gmin: Boguszów-Gorce, Stare 
Bogaczowice,  Głuszyca.  Najmniej  zanotowano  zdarzeń  w  gminach:  Jedlina-Zdrój 
i  Szczawno-Zdrój.  W  roku  2015  jednostki  interweniowały  8  razy  na  dobę.  Przypomniał 
o środkach finansowych, jakie generuje każda interwencja.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję.
Radny  Bogusław  Uchmanowicz  zasugerował,  aby  wałbrzyska  straż  pożarna  zorganizowała 
pogadanki z uczniami  placówki szkolnej w Gminie Stare Bogaczowice.
Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Krzysztof 
Szyszka  przyznał,  że  na  terenie  ww.  gminy temat  związany  z  bezpieczeństwem w zakresie 
ochrony  przeciwpożarowej  cieszy  się  dużym  zainteresowaniem.  Dodał,  że  straż  pożarna 
z jednostek OSP często odwiedza szkoły, organizując pogadanki z uczniami.
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zapytał czy Komenda PSP w Wałbrzychu będzie mogła 
zapewnić  dostateczną  ochronę  przeciwpożarową  w  obliczu  planowanej  likwidacji  jednostek 
ochotniczy straży pożarnych działających na terenie gmin Czarny Bór i w jaki sposób to uczyni. 
Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Krzysztof 
Szyszka  przypomniał,  że  zabezpieczenie  ochrony  przeciwpożarowej  n  terenie  gminy  jest 
zadaniem własnym każdego wójta, burmistrza. Obecnie na terenie gminy funkcjonuje jedynie 
OSP Witków. Jednostka ta dysponuje miejskim samochodem bez napędu terenowego oraz tzw. 
lekkim gaśniczym – bez wody. Wyjaśnił, że czas dojazdu pojazdu Komendy Miejskiej PSP w 
Wałbrzychu do Czarnego Boru wynosi ok. 20 minut, przy korzystnych warunkach drogowych. 
Nadmienił  jednak, że obecnie występuje wzrost interwencji i  często zastępy straży reagują w 
innym miejscu.   Dodał przy tym, że jednostka kamiennogórskiej  straży pożarnej dojechałaby 
szybciej na miejsce zdarzenia. 
Starosta  Wałbrzyski  Jacek  Cichura  wyraził  wobec  Zastępcy  Komendanta  Miejskiego 
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Wałbrzychu  Krzysztof  Szyszka  oczekiwanie  związane  ze 
składaniem  na  bieżąco  raportów  na  temat  stanu  bezpieczeństwa  w  Zakresie  Ochrony 
Przeciwpożarowej  Komendanta  Miejskiego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Wałbrzychu. 
Powiedział, że bezpieczeństwo mieszkańców jest dla niego kwestią priorytetową. 
Wiceprzewodnicząca  Komisji  oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Dorota 
Piotrzkowska  wyraziła  słowa  podziękowania  za  szybko  przeprowadzoną  akcję  ratunkową 
w  gminie  Jedlina-Zdrój.  Dodała,  że  na  miejsce  pożaru  straż  pożarna  przyjechała  już  po 
6 minutach od chwili zgłoszenia zdarzenia. Wyraziła opinię, że na terenie gminy Jedlina-Zdrój 
powinna zostać utworzona jednostka ochotniczej straży pożarnej. 



Radna Ewa Woźniak opuściła salę (6 radnych obecnych).
Więcej  uwag  nie  zgłoszono.  Informacja  o  stanie  bezpieczeństwa  w  Zakresie  Ochrony 
Przeciwpożarowej Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2015 
rok została przyjęta przez aklamację (6 radnych obecnych).

Ad 6
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Wałbrzychu  Marek  Śpiewak 
przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, 
na które przeznaczone są środki Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2016 roku (stanowi załącznik nr 7 do protokołu).  W związku z informacją Prezesa Zarządu 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymaną w dniu 11.03.2016 r. 
o  wysokości  przyznanych  według algorytmu w 2016 r.  środków finansowych w wysokości  
701 381 zł Powiatowi Wałbrzyskiemu, oraz potrzebami w zakresie zadań powiatu ustalonymi na 
podstawie  złożonych  wniosków,  koniecznym  stało  się  dokonanie  podziału  środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizacje zadań w zakresie 
rehabilitacji zawodowej i społecznej zgodnie z załącznikiem do projektu Uchwały. Załącznik do 
projektu uchwały został sporządzony po przeprowadzeniu analizy potrzeb z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej, policzono ilość złożonych wniosków i kwotę, na jaką opiewają. Na 
dzień  14.03.2016  r.  na  zadania  z  zakresu  rehabilitacji  społecznej  złożono  509  wniosków  o 
dofinansowanie na kwotę 1 401 155,17 zł
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które  przeznaczone  są  środki 
Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.
W wyniku  głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych), komisja 
pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Ad 7
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz przedstawiła 
„Informację  dot.  analizy  wydatków  poniesionych  na  wynagrodzenia  nauczycieli  w  2015 
roku”(stanowi załącznik nr 8 do protokołu).
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Informacja  dot.  analizy wydatków poniesionych  na wynagrodzenia  nauczycieli  w 2015 roku 
została przyjęta przez aklamację (6 radnych obecnych). 

Ad 8
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz przedstawiła 
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie 
porozumienia z Miastem Nechanice w celu wspólnej realizacji jakim jest pozyskanie środków 
zewnętrznych z programu INTERREG VA (stanowi załącznik nr 9  do protokołu).
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu 



Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Nechanice w 
celu wspólnej realizacji jakim jest pozyskanie środków zewnętrznych z programu INTERREG 
VA.
W wyniku  głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych), komisja 
pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
Członek Zarządu Powiatu wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz dołączył do posiedzenia komisji 
(7 radnych obecnych na sali). 

Ad 9
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz przedstawiła 
projekt  uchwały  Rady Powiatu  Wałbrzyskiego  w sprawie   wyrażenia  zgody na powierzenie 
przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego Powiatowi Wałbrzyskiemu zadania publicznego 
jakim jest realizacja projektu „Dolnośląska Stolica Kultury” w 2016 roku oraz dofinansowania 
zadania w wysokości 300 000 zł (stanowi załącznik nr 10  do protokołu). 
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję.
Członek  Zarządu  Powiatu  Wałbrzyskiego  Mirosław  Potapowicz powiedział,  że  projekt 
powiatu wałbrzyskiego wśród 26 innych, został  wytypowany jako najlepszy.
Wiceprzewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji   Powiatu  Dorota 
Piotrzkowska pogratulowała zarządowi powiatu i pracownikom merytorycznym za pozyskanie 
tak wysokiego dofinansowania.
Więcej uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego  w sprawie  wyrażenia zgody na powierzenie przez Samorząd Województwa 
Dolnośląskiego Powiatowi Wałbrzyskiemu zadania publicznego jakim jest  realizacja projektu 
„Dolnośląska  Stolica  Kultury”  w  2016  roku  oraz  dofinansowania  zadania  w  wysokości 
300 000 zł. 
W wyniku  głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych), komisja 
pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Ad 10 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska przedstawiła 
„Sprawozdanie  z  działalności  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Wałbrzychu  za  2015  rok  oraz 
realizowanych  zadań  w  ramach  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu”  (stanowi  
załącznik  nr  11  do protokołu).  Powiedziała,  że  stopa  bezrobocia  dla  powiatu  wałbrzyskiego 
wynosi 22,4%, tj. 3 169 osób zarejestrowanych, a w zeszłym roku zarejestrowano 3864 osoby.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję.
Radny  Bogusław  Uchmanowicz  wyraził  opinię,  że  część  osób  bezrobotnych  świadomie 
pozostaje w takim statusie, znajdują tym samym sposób na życie.
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska przyznała, że 
część osób rejestruje się z powodu zapewnienia im ubezpieczenia zdrowotnego.
Radny Krzysztof Krajewski wrócił na salę obrad (7 radnych obecnych). 
Więcej uwag nie zgłoszono.
Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (7 radnych obecnych na sali).

Ad 11
Radna  Ewa  Woźniak  poinformowała  członków  komisji  oraz  jednocześnie  zaprosiła  na 
konferencję we Wrocławiu.



W związku z brakiem dalszych uwag Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i 
Promocji  Powiatu  Grażyna  Owczarek  zamknęła  posiedzenie  Komisji.  Na  tym  protokół 
zakończono.

Protokół sporządziła:
Anna Gromniak                  

 
      Przewodnicząca

Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu 
               /-/  
    Grażyna Owczarek
           

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD. 


